

**KAUNO BENDRUOMENIŲ CENTRŲ ASOCIACIJA**

(ūkio subjekto pavadinimas)

**Įm.kodas 300032848, Sv.Gertrūdos 7, Kaunas**

(kodas, buveinės adresas)

(Tvirtinimo žyma)

**KAUNO BENDRUOMENIŲ CENTRŲ ASOCIACIJA**

(ūkio subjekto pavadinimas)

**BALANSAS**

**PAGAL 2021M. gruodžio 31 D. DUOMENIS**

2022-04-29 Nr. 21-02

(data)

2021-01-01 - 2021-12-31

(Eurais)

	<b>TURTAS</b>	<b>Pastabų Nr.</b>	<b>Ataskaitinis laikotarpis</b>	<b>Praėjęs ataskaitinis laikotarpis</b>
<b>A.</b>	<b>ILGALAIKIS TURTAS</b>		<b>656</b>	<b>998</b>
I.	NEMATERIALUSIS TURTAS			
II.	MATERIALUSIS TURTAS		656	998
III.	FINANSINIS TURTAS		-	-
IV.	KITAS ILGALAIKIS TURTAS			
<b>B.</b>	<b>TRUMPALAIKIS TURTAS</b>		<b>23030</b>	<b>25613</b>
I.	ATSARGOS, IŠANKSTINIAI APMOKĖJIMAI IR NEBAIGTOS		332	150
II.	PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS		21372	21348
III.	KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS		90	-
IV.	PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI		1236	4115
	<b>TURTAS, IŠ VISO</b>		<b>23686</b>	<b>26611</b>

	<b>NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI</b>	<b>Pastabų Nr.</b>	<b>Ataskaitinis laikotarpis</b>	<b>Praėjęs ataskaitinis laikotarpis</b>
<b>C.</b>	<b>NUOSAVAS KAPITALAS</b>		<b>-</b>	<b>-</b>
I.	DALININKŲ KAPITALAS			
II.	REZERVAS			
III.	NELIEČIAMASIS KAPITALAS			
IV.	SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS		-	-
<b>D.</b>	<b>FINANSAVIMO SUMOS</b>		<b>23328</b>	<b>26572</b>
<b>E.</b>	<b>MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI</b>		<b>358</b>	<b>39</b>
I.	ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI		-	-
II.	TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI		358	39
	<b>FINANSAVIMAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO</b>		<b>23686</b>	<b>26611</b>

Vadovas

(ūkio subjekto vadovo pareigų pavadinimas)

Igaliojtas asmuo

(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba  
galinčio tvarkyti apskaitą kito asmens  
pareigų pavadinimas)

(parašas)

(parašas)

Ramūnas Navickas

(vardas ir pavardė)

Nijolė Kasiulynienė

(vardas ir pavardė)

**KAUNO BENDRUOMENIŲ CENTRŲ ASOCIACIJA**

(ūkio subjekto pavadinimas)

Im.kodas 300032848, Šv. Gertrūdos 7, Kaunas

(kodas, buveinės adresas)

(Tvirtinimo žyma)

**VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA**

**PAGAL 2021 M. gruodžio 31 D. DUOMENIS**

2021-04-20 Nr. 21-01

(data)

**Už 2021 m**

(Euris)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabų Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Prėjęs ataskaitinis laikotarpis
<b>I.</b>	<b>PAJAMOS</b>		<b>3829</b>	<b>9491</b>
1.	PARDAVIMO PAJAMOS		994	600
2.	FINANSAVIMO PAJAMOS		2342	5734
	PARAMA		396	2600
	NARIO MOKESAJAI		91	444
3.	KITOS PAJAMOS		6	113
<b>II.</b>	<b>SĄNAUDOS</b>		<b>3829</b>	<b>9491</b>
1.	SAVIKAINA IR KITOS PARDAVIMO SĄNAUDOS			3129
	PROJEKTAS		2342	5734
2.	VEIKLOS SĄNAUDOS		1487	628
3.	KITOS SĄNAUDOS			
<b>III.</b>	<b>VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ APMOKESTINIMĄ</b>		<b>-</b>	<b>0</b>
<b>IV.</b>	<b>PELNO MOKESTIS</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>V.</b>	<b>GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS</b>		<b>0</b>	<b>0</b>

Vadovas

(ūkio subjekto vadovo pareigų pavadinimas)

(parašas)

Ramūnas Navickas

(vardas ir pavardė)

Igaliotas asmuo

(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

Nijolė Kasiulytė

(vardas ir pavardė)

## KAUNO BENDRUOMENIŲ CENTRŲ ASOCIACIJA

Įmonės kodas 300032848

Šv. Gertrūdos g. 7, LT – 44260 Kaunas

### AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Prie 2021-12-31 metinės finansinės atskaitomybės

#### Bendroji dalis

Kauno bendruomenių centrų asociacija teisinė forma – asociacija, sutrumpintas pavadinimas - KBCA (toliau – asociacija).

Įmonės kodas- 300032848

*Pagal Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių (EVRK) veiklos kodas 949900 - kita, niekur kitur nepriskirta, nesusijusi su apgyvendinimu socialinio darbo veikla.*

Asociacija yra ne pelno siekianti, nevyriausybinė organizacija įkurta koordinuoti savo narių veiklą ir atstovauti jų bendriesiems interesams.

Asociacija yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, turinti komercinį, ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, įstatymų numatytą veikimo iniciatyvos bei sprendimų priėmimo laisvę, turinti sąskaitas Lietuvos Respublikoje ir kitose valstybėse įregistruotose banko įstaigose bei savo antspaūdą. Pagal savo prievoles ji atsako tik savo turtu.

Asociacijos veiklos laikotarpis yra neribotas.

Asociacijos buveinė yra Šv. Gertrūdos g. 7, LT – 44260 Kaunas, Lietuvos Respublika.

2.1. Asociacijos įsteigta koordinuoti asociacijos narių - Kauno bendruomenių centrų veiklą, atstovauti teisėtiems asociacijos narių bendriesiems interesams bei juos ginti valdžios bei valdymo institucijose ar kitose organizacijose, skatinti Kauno bendruomenių plėtrą ir tenkinti kitus bendruomenių centrų viešuosius interesus.

Asociacijos veiklos tikslai yra:

- 1) kaupti ir skleisti informaciją apie Kauno bendruomenių centrų veiklą;
  - 2) organizuoti bendrus renginius, rengti bendrus projektus;
  - 3) atstovauti bendriesiems narių interesams savivaldybės valdžios ir valdymo bei kitose institucijose;
  - 4) tapti formaliu valdžios institucijų partneriu, įtraukiant bendruomenę į miesto savivaldos procesą;
  - 5) susitarimų ir sutarčių pagrindu bendrauti su savivaldybės ir kitomis valdžios institucijomis, Lietuvos ir tarptautinėmis nevyriausybinėmis organizacijomis;
  - 6) pritraukti Lietuvos ir užsienio organizacijų, fondų, fizinių asmenų lėšas ar kitokį turtą bendruomeninei veiklai vystyti ir koordinuoti;
- teikti savo nariams metodinę ir organizacinę pagalbą įgyvendinant jų iniciatyvas.
  - Asociacijos visuotinis narių susirinkimas yra aukščiausias organas.

Asociacijos valdymo organai yra šie:

- 1) Kolegialus valdymo organas – taryba;
- 2) Kontrolės organas – revizijos komisija.

5.2. Tarybą sudaro penki nariai, tarp jų ir tarybos (tuo pačiu ir asociacijos) pirmininkas.

5.3. Tarybą renka asociacijos nariai dviejų metų laikotarpiui. Daugiausiai balsų gavęs asmuo tampa tarybos pirmininku. Balsams pasiskirsčius po lygiai taryba viduje išsirenka tarybos pirmininką. 2019-2021 m. buvo vykdomas projektas: Sportuoja vaikai, sportuoja šeima, sportuoja visa bendruomenė

## Apskaitos principai ir politika

Finansinė apskaita tvarkoma ir metinė finansinė atskaitomybė parengta vadovaujantis LR Buhalterinės apskaitos įstatymu Nr. IX-574, Lietuvos Respublikos Viešųjų įstaigų įstatymu, „Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklėmis“, kitais Lietuvos Respublikos įstatymais ir teisės aktais bei patvirtintais įstatais.

Pajamos bei sąnaudos pripažįstamos kaupimo principu. Su atskirų programų įgyvendinimu susijusios sąnaudos grupuojamos pagal pasirinktą sąnaudų grupavimo būdą, patvirtintą pirmininko įsakymais. Rengiant finansinę atskaitomybę buvo atsižvelgiama į veiklos tęstinumo principą, t.y. numatoma, kad KAUNO BENDRUOMENIŲ CENTRŲ ASOCIACIJA artimiausioje ateityje galės tęsti savo veiklą.

Finansiniai KBCA metai sutampa su kalendoriniais metais.

Visos sumos finansinėse ataskaitose yra pateikiamos eurais.

### 1. Ilgalaikis nematerialus turtas

Ilgalaikis nematerialusis turtas apskaitomas įsigijimo verte, sumažinta sukauptos amortizacijos suma. Amortizacija skaičiuojama pagal tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą, taikant šiuos normatyvus:

<u>Ilgalaikio nematerialiojo turto grupė</u> <u>normatyvai (metai)</u>	<u>Amortizacijos</u>
Programinė įranga	3 metai
Licenzijos	4 metai
<u>Kitas nematerialusis turtas</u>	<u>4 metai</u>

### 2. Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikis materialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo (pasigaminimo) verte, sumažinta sukaupto nusidėvėjimo suma. Turto įsigijimo savikaina apskaičiuojama prie mokėtinos ar sumokėtos pinigų sumos pridėdant tiesiogines su įsigijimu susijusias išlaidas, taip pat negrąžinamus mokesčius.

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas pagal tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą, atsižvelgiant į nustatytus ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus. Nusidėvėjimas pradamas skaičiuoti nuo kito mėnesio po to, kai turtas pradėtas naudoti ir nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio pirmos dienos po jo nurašymo, pardavimo ar kitokio perleidimo bei tada, kai visa naudojamo turto vertė (atėmus likvidacinę vertę) perkeliama į paslaugų savikainą ar į veiklos sąnaudas.

Taikomi šie ilgalaikio turto nusidėvėjimo normatyvai:

<u>Ilgalaikio materialiojo turto grupė</u>	<u>Nusidėvėjimas normatyvai (metai)</u>
Pastatai	15 metai
Transporto priemonės	4 metai
Kompiuterinė technika ir ryšių priemonės	3 metai
Baldai	6 metai

Turtas priskiriamas ilgalaikiam materialiajam turtui, jei jo tarnavimo trukmė yra ilgesnė nei vieneri metai ir įsigijimo vertė ne mažesnė kaip 500 Eur.

Pagal nuomos arba panaudos sutartį turimo ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimo arba remonto, kuris pailgina arba pagerina jo naudingąsias savybes, sąnaudos atskaitomos iš pajamų lygiomis dalimis per nuomos arba panaudos laikotarpį, pradedant nuo kito mėnesio, po darbų užbaigimo. 2021 metais KBCA tokio remonto ar rekonstrukcijos sąnaudų nepatyrė.

Kai ilgalaikis materialusis turtas yra nurašomas arba kitaip perleidžiamas, jo įsigijimo vertė bei susijęs nusidėvėjimas toliau nebeapskaitomi finansinėje atskaitomybėje, o su tuo susijęs pelnas arba nuostolis apskaitomas pelno (nuostolio) ataskaitoje. Pelnas arba nuostolis iš ilgalaikio materialiojo turto perleidimo nustatomas kaip skirtumas tarp įplaukų ir perleisto ilgalaikio materialiojo turto likutinės vertės.

### 3. Atsargos

Atsargos apskaitomos įsigijimo verte, kurią sudaro prekių pirkimo kaina bei visi su įsigijimu susiję papildomi kaštai ( transportas, draudimas ir kiti).

Nurašytų atsargų bei prekių pardavimo savikaina skaičiuojama FIFO metodu.

Įsigyto mažaverčio inventoriaus vertė pripažįstama sąnaudomis, pradėjus jį naudoti

### 4. Gautinos sumos

Finansinėse ataskaitose gautinos sumos pateikiamos suma, kurią tikimasi atgauti. Finansinių metų pabaigoje visos gautinos sumos peržiūrimos ir įvertinamos jų atgavimo galimybės. Beviltiškos gautinos sumos nurašomos tais metais, kuriais nustatoma, kad jos nebus atgautos.

Išlaidos, susijusios su būsimais laikotarpiais (spaudos prenumerata, turto draudimas, interneto svetainės talpinimas, el. paštas ir pan.), apskaitomos kaip būsimų laikotarpių sąnaudos trumpalaikio turto dalyje ir į sąnaudas nurašomos kas mėnesį lygiomis dalimis per sekantį ataskaitinį laikotarpį.

### 5. Finansavimo apskaita

Finansavimą sudaro dotacijos, tikslinis finansavimas, juridinių ir fizinių asmenų parama, nario mokesčiai ir kitas finansavimas.

Dotacijų apskaita tvarkoma kaupimo principu. Dotacija įtraukiama į apskaitą gavus neatlygintinai ilgalaikio turto arba įsigijus jo iš programai skirtų pinigų. Ji pripažįstama panaudota, kai neatlygintinai gautas ir įsigytas iš tikslinio finansavimo lėšų turtas nudėvimas. Balanse rodoma nepanaudota dotacijos dalis.

Tiksliniam finansavimui priskiriama iš valstybės arba savivaldybės biudžetų, Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir jų įsteigtų fondų gautos lėšos, skirtos projektams (programoms) įgyvendinti.

Tikslinis finansavimas pripažįstamas panaudotu tiek, kiek patirtų sąnaudų pripažinta kompensuotomis. Panaudojus tikslinio finansavimo lėšas ilgalaikiam turtui įsigyti, keičiasi tik finansavimo straipsnis: didėja dotacija, mažėja tikslinis finansavimas.

Kitas finansavimas – tai finansavimas, gautas prekėmis, paslaugomis, arba kita parama, davėjui nenurodžius paramos konkretaus tikslo. Tokį finansavimą KBCA naudoja savo nuožiūra.



<b>a) Įsigijimo savikaina</b> Praėjusių finansinių metų pabaigoje Finansinių metų pokyčiai: - turto įsigijimas - perleistas ir nurašytas turtas (-) - įsigijimo savikainos koregavimas + / (-) - perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-)								0	0
<b>Finansinių metų pabaigoje</b>								<b>1026</b>	<b>1026</b>
<b>b) Perkainojimas</b> Praėjusių finansinių metų pabaigoje Finansinių metų pokyčiai: - vertės padidėjimas (sumažėjimas) + / (-) - kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto (-) - perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-)									
<b>Finansinių metų pabaigoje</b>									
<b>c) Nusidėvėjimas</b> Praėjusių finansinių metų pabaigoje Finansinių metų pokyčiai: - finansinių metų nusidėvėjimas - atstatantys įrašai (-) - kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto nusidėvėjimas (-) - perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-)								28	28
<b>2828 Finansinių metų pabaigoje</b>								<b>342</b>	<b>342</b>
<b>d) Vertės sumažėjimas</b> Praėjusių finansinių metų pabaigoje Finansinių metų pokyčiai: - finansinių metų vertės sumažėjimas - atstatantys įrašai (-) - kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto (-) - perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-)									
<b>Finansinių metų pabaigoje</b>									
<b>e) Likutinė vertė finansinių</b>								<b>656</b>	<b>656</b>

metų pabaigoje (a) + (b) - (c) - (d)									
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--

### 1.1. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo normos

## I. ILGALAIKIS TURTAS

KBCA ilgalaikio turto 2021-12-31 datai -655,96 eur.

## 2. ATSARGOS

Visos atsargos bei inventorius, kurio naudojimo laikas ne ilgesnis, kaip vieneri metai, yra pripažįstamos sąnaudomis ir nustatyta tvarka nurašomos iš karto, kai atiduodamos naudoti. 2021-12-31 datai atsargų, prekių, inventorius nebuvo.

## 3. IŠANKSTINIAI APMOKĖJIMAI

Išankstinių apmokėjimų ir būsimųjų laikotarpių sąnaudų straipsniai	Finansiniai metai		Praėję finansiniai metai	
	Per kitus finansinius metus	Po kitų metų	Per kitus finansinius metus	Po kitų metų
<b>3.1. Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams</b>	<b>358</b>		<b>358</b>	
<i>3.1.1. Kiti išankstiniai apmokėjimai (tiekėjams)</i>	358		358	
<b>3.2. Būsimųjų laikotarpių sąnaudos</b>	<b>32</b>		<b>32</b>	
Draudimas	32		32	
Reklama				
Svetainės talpinimas, el. paštas			0	
<b>Viso:</b>	<b>390</b>		<b>390</b>	

## 4. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI

### 4.1. Pinigai banke 2021-12-31, Eur

Pinigai banke	Finansiniai metai (Suma)	Praėję finansiniai metai (Suma)
1	2	3
Pinigai „SEB“ AB	1235,50	3848,28
<b>IŠ VIŠO:</b>	<b>1235,5</b>	<b>782</b>

## 5. FINANSAVIMAS



2019 m. KBCA partnerio teisėmis dalyvavo Lietuvos vietos bendruomenių organizacijų sąjungos (toliau, - LVBOS) VRM ir ES lėšomis finansuojamame projekte „Skaidri Lietuva: vietos bendruomenių įsitraukimas į viešojo valdymo procesus ir korupcijos mažinimą“ ir nuo 2019 m. lapkričio 19 d. yra partneris Socialinių inovacijų fondo projekte „Sportuoja vaikai, sportuoja šeima, sportuoja visa bendruomenė“ Nr. SRF-FAV-2021-1-0323, sutartis 2021-11-19 (finansuoja Švietimo, mokslo ir sporto ministerija). KBCA neteikė projektų Kauno miesto ir Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos lėšomis finansuojamoms programoms. Kitas finansavimas 2 proc. gyventojų pajamų mokesčio – 80,68 Eur.

Gautas finansavimas pagal rūšis	Laikotarpio pradžioje 2021-01-01	Gauta per laikotarpį	Panaudota* per laikotarpį	Gražintas nepanaudotas finansavimas	Laikotarpio pabaigoje (2021-12-31)
Dotacija ilgalaikiam turtui įsigyti					
Gautinas finansavimas(parama)	0	80,68	5,86	0	74,82
Projekto finansavimas	24859,4	0	2341,56		22517,84
Nario mokestis	562,71	0	91,21		471,5
<b>Iš viso</b>	<b>25419,11</b>	<b>80,68</b>	<b>2438,63</b>		<b>23064,16</b>

**MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI**  
*Įmonės įsipareigojimų būklė*

(Eur)

Rodikliai	Skolos ar jų dalys, apmokėtinos			
	Iš viso	Per vienerius finansinius metus	Po vienerių metų, bet ne vėliau kaip per penkerius metus	Po penkerių metų
Mokėtinų sumų skaidymas pagal rūšis				
:				
<b>Kitos skolos</b>				
<b>1. Skolos tiekėjams</b>	<b>58</b>	<b>58</b>		
<b>2. Gauti išankstiniai apmokėjimai</b>				
<b>3. Pelno mokesčio įsipareigojimai</b>				
<b>4. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		
4.1. Mokėtinas darbo užmokestis		0		
4.2. Mokėtinas GPM	0	0		
4.3. Mokėtinos soc.dr. įmokos	0	0		
<b>5. Mokėtini mokesčiai</b>				
<b>6. Kitos mokėtinos sumos</b>				
<b>IŠ VISO:</b>	<b>58</b>	<b>58</b>		

**7. SAŃAUDŲ KOMPENSAVIMAS**

(Eur)

Rodikliai	Finansiniai metai	Praėję finansiniai metai
<b>Kompensuotos sąnaudos, iš jų:</b>	<b>379,7</b>	<b>2340</b>
Darbuotojų išlaikymo	566,52	1574,16
Nusidėvėjimo (amortizacijos)	342	28
Ryšių	232	221,72
Transporto išlaikymo	0	0
Kitos	1740,52	1796,55

Už 2021 m. veiklos rezultato prieš apmokestinimą suma lygi grynojo veiklos rezultato sumai.

Pirmininkas

Ramūnas Navickas



## **Kauno bendruomenių centrų asociacijos**

### **2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

#### **1. BENDROJI DALIS**

Kauno bendruomenių centrų asociacija (toliau – KBCA) įsteigta 2004 metų birželio 10 dieną. Jos steigėjai yra 14 Kauno miesto vietos bendruomenių organizacijų.

**KBCA VIZIJA** – Kauno bendruomenių centrai – tai gausios, organizuotos, finansiškai stiprios, pilietiškai aktyvios, kompetentingos, daugiafunkcinės vietos bendruomenių pilietinės organizacijos, tarnaujančios vietos bendruomenei.

**KBCA MISIJA** - telkti, koordinuoti ir atstovauti Kauno bendruomenių centrums, didinti jų kompetencijas ir vaidmenį.

**KBCA VEIKLOS TIKSLAS** – koordinuoti asociacijos narių - Kauno bendruomenių centrų veiklą, atstovauti teisėtiems asociacijos narių bendriesiems interesams bei juos ginti valdžios bei valdymo institucijose ar kitose organizacijose, skatinti Kauno bendruomenių plėtrą ir tenkinti kitus bendruomenių centrų viešuosius interesus.

#### **KBCA uždaviniai:**

- kaupiti ir skleisti informaciją apie Kauno bendruomenių centrų veiklą;
- organizuoti bendrus renginius, rengti bendrus projektus;
- atstovauti bendriesiems narių interesams savivaldybės valdžios ir valdymo bei kitose institucijose;
- tapti formaliu valdžios institucijų partneriu, įtraukiant bendruomenę į miesto savivaldos procesą;
- susitarimų ir sutarčių pagrindu bendrauti su savivaldybės ir kitomis valdžios institucijomis, Lietuvos ir tarptautinėmis nevyriausybinėmis organizacijomis;
- pritraukti Lietuvos ir užsienio organizacijų, fondų, fizinių asmenų lėšas ar kitokį turtą bendruomeninei veiklai vystyti ir koordinuoti;
- teikti savo nariams metodinę ir organizacinę pagalbą įgyvendinant jų iniciatyvas.

**KBCA VEIKLOS RŪŠIS** - kitų, niekur nepriskirtų, narystės organizacijų veikla (EVRK 91.33 (pagrindinė)). KBCA turi teisę vykdyti įstatymų nedraudžiamą ūkinę komercinę veiklą, kuri neprieštarauja KBCA įstatams bei veiklos tikslams ir reikalinga jo tikslams pasiekti. Įstatymų ir kitų teisės aktų numatytais atvejais KBCA gali imtis tam tikros rūšies veiklos tik gavusi įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka išduotą licenciją. KBCA privalo turėti visus leidimus, kurie Lietuvos Respublikos įstatymuose bei kituose teisės aktuose numatyti kaip būtinos jos veiklos sąlygos.

KBCA yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, kurio teisinė forma yra asociacija, turinti savo antspaudą, sąskaitas bankuose ir organizacinį savarankiškumą. KBCA veikia laikydamasi Lietuvos Respublikos Konstitucijos, Lietuvos Respublikos civilinio kodekso, Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymo ir kitų įstatymų, Vyriausybės nutarimų, kitų teisės aktų ir KBCA įstatų. KBCA yra labdaros ir paramos teikėjas bei paramos gavėjas.

KBCA finansiniai metai — kalendoriniai metai. Veiklos laikotarpis neribotas. KBCA turtas atskirtas nuo narių turto. Ji neatsako už savo narių prievoles, nesusijusias su KBCA veikla.

#### **KBCA valdymo organai yra šie:**

1. Visuotinis narių susirinkimas;
2. Kolegialus valdymo organas – Asociacijos taryba (5 nariai);
3. Vienasmenis valdymo organas – Asociacijos tarybos Pirmininkas.

Visų valdymo organų funkcijos apibrėžtos KBCA įstatuose.

Praėjusių finansinių metų pabaigoje (2020 12 31) KBCA nariais buvo šie Kauno bendruomenių centrai:

<b>Eil. Nr.</b>	<b>Vietos bendruomenės organizacija</b>	<b>Įmonės kodas</b>
1	Aleksoto bendruomenės centras	135892058
2	Asociacija Narsiečių bendruomenė	304919445
3	Asociacija "Senamiesčio bendruomenės centras"	301428537
4	Eigulių bendruomenės centras	300155249
5	Eigulių – Žaliakalnio bendruomenės centras	304449981
6	Kauno pilietinės bendruomenės centras "DAINAVA"	135984834
7	Kalniečių bendruomenės centras	300543935
8	Kaunėnų bendruomenė	300039141
9	Bendruomenės centras "Draugystė"	135985217
10	Vaišvydavos bendruomenės centras	300597655
11	Kauno Panemunės bendruomenė	135996046
12	Asociacija „Vičiūnų bendruomenė“	302527278
13	Aukštųjų Šančių bendruomenės centras	302447622
14	VŠĮ Šilainių bendruomenės centras	135243963
15	Romainių bendruomenės centras	300045169
16	Kauno Sargėnų ir Vytėnų bendruomenės centras	236031010
17	Asociacija Kauno Šilainių bendruomenės centras	302913187
18	Bendruomenės centras "Veršva"	136002278
19	Lampėdžių bendruomenės centras	135735822
20	Asociacija "Romainių šilas"	301531576
21	LPF Petrašiūnų bendruomenės centras	193347932.
22	Palemono bendruomenės centras	136027317
23	Amalių bendruomenė "Amalė"	302779496
24	Kauno Žaliakalnio bendruomenės centras „Pelėdos“	136049922.
25	Kauno Žaliakalnio bendruomenės centras „Žalasis Ažuolynas“	300043809

Finansinių metų pabaigoje (2021 12 31) KBCA narių skaičius nesikeitė, t. y. buvo 25 Kauno vietos bendruomenių organizacijos.

## 2. ASOCIACIJOS VEIKLA ĮGYVENDINANT ĮSTATUOSE NUSTATYTUS VEIKLOS TIKSLUS

Pagrindinės KBCA veiklos formos 2021 metais buvo gegužės 5 d. įvykęs ataskaitinis rinkiminis KBCA susirinkimas bei gegužės 6 d. įvykęs KBCA tarybos posėdis. Visuotinio ataskaitinio rinkiminio metu buvo patvirtinti 2020 metų finansinės ataskaitos rinkinys, revizijos komisijos aktas, 2020 metų veiklos ataskaita bei išrinkta naujos sudėties KBCA taryba. Tarybos nariais tapo Dalia Akramienė (Lampėdžių BC pirmininkė), Jolanta Gulbinienė (BC „Veršva“ pirmininkė), Rima Andriulionienė (Šilainių BC direktorė), Ramūnas Navickas (Aleksoto BC valdybos narys) ir Gediminas Žukauskas (Panemunės BC pirmininkas). KBCA tarybos posėdžio metu Ramūnas Navickas išrinktas KBCA tarybos pirmininku.

Be ataskaitinio rinkiminio KBCA susirinkimo ir tarybos posėdžio KBCA tarybos pirmininkas ir taryba ar atskiri tarybos nariai, KBCA administratorė 2021 metais vykdė ir kitas veiklas, susijusias su KBCA įstatuose numatytų tikslų įgyvendinimu:

- Kartu su pagrindiniu pareiškėju – Socialinių inovacijų fondu tęsė 2019 m. pradėtą vykdyti projektą „Sportuoja vaikai, sportuoja šeima, sportuoja visa bendruomenė“ Nr. SRF-FAV-2019-1-0323;
- Sausio 15 d. įvyko LR Seimo nario Simono Gentvilo organizuota nuotolinė diskusija apie NVO teisinį reglamentavimą, sulaukusi daugiau kaip 160 dalyvių iš įvairių organizacijų. Joje apie bendruomeninę veiklą pasisakė ir KBCA tarybos pirmininkas prof. Ramūnas Navickas;
- Sausio 25 dieną įvyko LVBOS tarybos nuotolinis posėdis, kuriame dalyvavo ir kauniečiai - tarybos nariai;
- Vasario 17 d. LVBOS pirmininkas R. Navickas, LKBS pirmininkė V. Šetkienė, sąjungos tarybos ir bendruomenių, Lietuvos savivaldybių seniūnų asociacijos prezidentas R. Bružas, Lietuvos savivaldybių asociacijos atstovai dalyvavo nuotoliniame susitikime – diskusijoje apie seniūnaičius su Seimo laikinąja Pilietinio dalyvavimo ir bendruomeniškumo skatinimo grupe, kuriai vadovauja Kęstutis Vilkauskas;
- Vasario 25 d. įvyko Lietuvos vietos bendruomenių organizacijų sąjungos (LVBOS) tarybos, tarp jų – ir kauniečiai tarybos nariai, nuotolinis susitikimas su Vidaus reikalų ministre Agne Bilotaite, kuriame dalyvavo VRM viceministrai, vyr. patarėja D. Masaitienė, SADM atstovės A. Olendraitė ir M. Saudargė, NVO koalicijos pirmininkė G. Šavelė;
- Kovo 9 d. LVBOS tarybos grupė, vadovaujama prof R. Navicko, susitiko su M. Romerio universiteto mokslininkais. Susitikimo metu buvo aptartos universitete nagrinėjamos mokslinių tyrimų temos, susijusios su bendruomenių veiklos efektyvumo didinimu, strateginiu planavimu, bendruomenių organizacijų valdymu, išorinės ir vidinės komunikacijomis, teisine ir mokestine aplinka, socialiniu verslu ir socialinėmis paslaugomis, savivaldos problemomis;
- 2021 kovo 10-ąją pirmą kartą organizuotoje pasaulio lietuvių kultūrinė iniciatyvoje „Pasveikink Lietuvą“, skirtoje Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienos minėjimui, dalyvavo ir KBCA atstovai;
- Kovo 15 d. VDU-ŽŪA profesorės V. Atkočiūnienės iniciatyva įvyko pasitarimas dėl bendradarbiavimo su LVBOS. Posėdžio metu LVBOS pirmininkas Ramūnas Navickas kvietė ieškoti bendrų sąlyčio taškų, siekiant abipusės naudos. Išreiškė poreikį pradėti glaudžiau bendradarbiauti su VDU ŽŪA mokslininkais;
- Gegužės 5 d. įvyko Socialinio Verslo Forumas, kuriame dalyvavo ir LVBOS atstovai, tarp jų ir KBCA pirmininkas Ramūnas Navickas;

- Gegužės 5 d. LVBOS tarybos pirmininkas Ramūnas Navickas nuotoliniu būdu dalyvavo LRS Laikiniosios Pilietinio dalyvavimo ir bendruomeniškumo skatinimo grupės posėdyje, kurio tema buvo „Seniūnijų stiprinimas: geriausio varianto paieška“. Jame pasisakė daugelis Lietuvos seniūnų, išdėstydami dabartinę seniūnijų ir seniūnų veiklos situaciją. R. Navickas pasisakė dėl seniūnijų išlaikymo ir savarankiškumo joms suteikimo;
- Lietuvos vietos bendruomeninių organizacijų sąjunga gegužės 28-30 dienomis organizavo pirmąjį išvažiuojamąjį strategijos planavimo posėdį Mociškių sodyboje, Pagėgių sav., kuriame dalyvavo ir kauniečiai – R. Navickas, J. Gulbinienė ir R. Andriulionienė;
- Gegužės 31 d. įvyko nacionalinės bendruomenių organizacijų tarybos (BOT) nuotolinis posėdis, kuriam vadovavo KBCA tarybos pirmininkas Ramūnas Navickas;
- Birželio 4 d. įvyko laida „Alfa taškas“: ar verslas, bendruomenė ir valdžia gali bendradarbiauti? Apie šį bendradarbiavimą laidoje pasisakė: Martynas Šiurkus, SADM ministrės patarėjas, Ramūnas Navickas, LVBOS pirmininkas, ir dr. Birutė Miškinienė.
- Liepos 6 d. LR Prezidento kvietimu KBCA pirmininkas prof. Ramūnas Navickas su kitais Lietuvos skėtinių bendruomeninių organizacijų lyderiais dalyvavo šventiniame priėmime;
- Rugsėjo 7 d. LVBOS pirmininkas Ramūnas Navickas ir Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungos pirmininkė Virginija Šetkienė dalyvavo Regionų forume;
- Lapkričio 25 d. Lietuvos vietos bendruomenių organizacijų sąjungos (LVBOS) pirmininkas Ramūnas Navickas kartu su Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungos pirmininke Virginija Šetkiene dalyvavo nuotoliniame Kauno apskrities savivaldybių bendruomeninių organizacijų tarybų atstovų susitikime;
- Lapkričio 25 d. įvyko nacionalinės bendruomenių organizacijų tarybos (BOT) nuotolinis posėdis, kuriam vadovavo KBCA tarybos pirmininkas Ramūnas Navickas;
- Lapkričio 26 d. Kaune, Aleksote lankėsi Panevėžio miesto Rožyno ir kitų bendruomenių delegacija, kuri susitiko su Kauno bendruomenių centrų asociacijos tarybos pirmininku Ramūnu Navicku, administratore M. Bindokaite;
- **KBCA nariams** visa informacija apie kvietimus teikti paraiškas, kvietimai į renginius, mokymus, užsiėmimus, kita svarbi informacija yra siunčiama elektroniniu paštu, skelbiama tinklapyje [www.kbca.lt](http://www.kbca.lt) ir facebook paskyroje „Kauno bendruomenių centrų asociacija“. Čia taip pat skelbiamos visos bendruomenių centrų – narių – naujienos ir kvietimai.

KBCA nariai asociaciją atstovauja šiose LR institucijų tarybose:

- Lietuvos NVO taryba prie SADM – KBCA pirmininkas R. Navickas

- Nacionalinė bendruomenių organizacijų taryba prie VRM – R. Navickas ir J. Gulbinienė

#### **Pateikti raštai ir pasiūlymai:**

- 2021-02-01 Kauno miesto savivaldybės merui, tarybai bei savivaldybės administracijai pateiktas raštas dėl planuojamos Ažuolyne, Vydūno al. 4, automobilių stovėjimo aikštelės projekto;
- 2021-05-21 Kauno miesto savivaldybės tarybai pateiktas raštas dėl Kauno bendruomenių centrų asociacijos atstovo į Kauno miesto nevyriausybinių organizacijų tarybą;
- 2021-07-13 Kauno miesto savivaldybės strateginio planavimo, analizės ir programų valdymo skyriui pateiktas raštas dėl bendruomenių organizacijų atstovų delegavimo į savivaldybės vertinimo komisiją.

#### **KBCA 2021 metais dalyvavo vykdomuose projektuose:**

1. Partneris (kartu su Aleksoto bendruomenės centru, VšĮ „IKIGAI“) 2021 m. dalyvavo Socialinių inovacijų fondo projekte „**Sportuoja vaikai, sportuoja šeima, sportuoja visa bendruomenė**“, Nr. SRF-FAV-2019-1-0323.

2. Dalyviai Lietuvos vietos bendruomenių organizacijų sąjungos projekte „**Skaidri Lietuva: vietos bendruomenių įsitraukimas į viešojo valdymo procesus ir korupcijos mažinimą**“; Projektas yra finansuojamas pagal 2014-2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų veiklos programos 10 prioriteto „Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas“ priemonę „Visuomenės nepakantumo korupcijai didinimo ir dalyvavimo viešojo valdymo procesuose skatinimo iniciatyvos“. Projekto trukmė 2018.11.05-2021.11.05.

3. Partneriai Lietuvos vietos bendruomenių organizacijų sąjungos projekte „**Lietuvos vietos bendruomenių organizacijų sąjungos veiklos plėtra**“, Nr. NOBP-01272, sutartis 2021-03-08. Projektas finansuojamas pagal Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos „Nevyriausybines organizacijas vienijančių asociacijų institucinio stiprinimo projektų finansavimo 2021 metais atrankos konkurso priemonę.

Ateinančiais metais planuojama tęsti savo veiklą ir siekti tų pačių tikslų.

### **3. SAMDOMŲ ASOCIACIJOS DARBUOTOJŲ SKAIČIUS FINANSINIŲ METŲ PABAIGOJE**

Dirbančiųjų asmenų iki 2021 m. gruodžio 31 d. buvo vienas - administratorė. Buhalterinę apskaitą vykdė Mažoji bendrija „Summarum“.

Kauno bendruomenių centrų asociacijos